С о д ержан и е : Об утверждении методики расчета ключевых показателей эффективности антимонопольного комплаенса и пер

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
0Ф 0 КАЛАНЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БОЙОРОК РАСПОРЯЖЕНИЕ

« март 20ms. № Z9-p «-/3 » марта 2о̂ ?г.

В соответствии с приказом Федеральной антимонопольной службы от 5
февраля 2019 года № 133/19 «Об утверждении методики расчета показателей
эффективности функционирования в федеральном органе исполнительной
власти антимонопольного комплаенса», постановлением Администраций
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 26 ноября 2019 года
№ 1853 «Об организации системы внутреннего обеспечения соответствия
требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольный
комплаенс) в Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан» утвердить:

1. Перечень ключевых показателей эффективности функционирования
антимонопольного комплаенса в Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан согласно приложению.

2. При расчете ключевых показателей эффективности антимонопольного
комплаенса в Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан отраслевым (функциональным) и территориальным
подразделениям Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан руководствоваться приказом Федеральной антимонопольной
службы от 5 февраля 2019 года № 133/19 «Об утверждении методики расчета
показателей эффективности функционирования в федеральном органе
исполнительной власти антимонопольного комплаенса».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
уполномоченное лицо в соответствии с распределением функциональных
обязанностей, __

И. о. главы Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан С.С. Хусаинов

Администрация ГО г. Уфа РБ 29-р от 13.03.2020 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00066 от 17.03.2020 Контрольная дата:

С од ер жан и е : Об утверждении методики расчета ключевых показателей эффективности антимонопольного комплаенса и пер

Утвержден распоряжением
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан
от «13» Ю. гр£<?1. № 2-3-р

Перечень ключевых показателей эффективности функционирования
антимонопольного комплаенса в Администрации городского округа город

Уфа Республики Башкортостан

№
п/п

Наименование ключевого
показателя эффективности

Формула расчета Значение ключевого
показателя

эффективности, балл

1. Доля нормативных правовых
актов, в которых выявлены
риски нарушения
антимонопольного
законодательства

^  Кнпа Дипа- , где:
КНоп

Днпа - доля нормативных правовых
актов, в которых выявлены риски
нарушения антимонопольного
законодательства,
Кнпа - количество нормативных

правовых актов, в выявлены риски
нарушения антимонопольного
законодательства по отчетам
структурных подразделений (в
отчетном периоде);
КНоп - количество нормативных

правовых актов в которых
антимонопольным органом выявлены
нарушения антимонопольного
законодательства (в отчетном периоде)

если Днпа >= 1, то
присваивается 30
баллов;
если Днпа >= 0.5 и <
1, то присваивается
15 баллов;
если Днпа < 0.5 и 0,
то присваивается 0
баллов

2. Коэффициент снижения
количества нарушений
аьп имонопольного
законодательства со стороны
Администрации городского
округа город Уфа (по
сравнению с предыдущим
годом)

При расчете коэффициента снижения
количества нарушений
антимонопольного законодательства со
стороны Администрации под
нарушением антимонопольного
законодательства понимаются:
- возбужденные антимонопольным

органом в отношении Администрации
антимонопольные дела;
- выданные антимонопольным

органом Администрации
предупреждения о прекращении
действий (бездействия), об отмене или
изменении актов, которые содержат
признаки нарушения
антимонопольного законодательства,
либо об устранении причин и условий,
способствовавших возникновению
такого нарушения, и о принятии мер по

Кен < 1, то
присваивается 40
баллов;
Кен = 1, то

присваивается 20
баллов;
Кен > 1, то

присваивается 0
баллов

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”

29-р от 13.03.2020
96-05-00066 от 17.03.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С од ер жан и е : Об утверждении методики расчета ключевых показателей эффективности антимонопольного комплаенса и пер

2

№ Наименование ключевого Формула расчета Значение ключевого
п/п показателя эффективности показателя

эффективности, балл

устранению последствий такого
нарушения;
- направленные антимонопольным

органом Администрации
предостережения о недопустимости
совершения действий, которые могут
привести к нарушению
антимонопольного законодательства.
х/. Кноп
К с н “  г д е

Кен — коэффициент снижения
количества нарушений со стороны
Администрации;
Кноп — количество нарушений

антимонопольного законодательства в
отчетном году;
Кн -  количество нарушений

антимонопольного законодательства в
предыдущем году.

3. Факт выдачи предупреждения - если отсутствует
и (или) решения факт, то присваи-
(предписания) по результатам вается 30 баллов;
рассмотрения дела о если имеется 1 факт,
нарушении то присваивается 15
антимонопольного баллов;
законодательства (за если имеется больше
исключением 1 факта, то
предупреждений, решений, присваивается 0
предписаний, признанных баллов
незаконными вступившим в
законную силу судебным
актом)

В зависимости от набранной суммы баллов оценка эффективности
антимонопольного комплаенса определяется:

высокая эффективность - от 75 до 100 баллов;
средняя эффективность - от 50 до 74 баллов;
низкая эффективность - от 21 до 49 баллов;
неэффективно - ниже 20 баллов.

-
Управляющий делами Администрации 'Ду 01ДЕЛ
городского округа город Уфа , з °  н о р м а т и в н ы х  ' i i

Республики Башкортостан \ \ ^ ° КУМБН10у^Л  А.М. Бакиева

Администрация ГО г. Уфа РБ 29-р от 13.03.2020 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00066 от 17.03.2020 Контрольная дата: